



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/08/2018 - SESA-SRP
LOTES: L11VV.VI.VII.VIII.XIV.XV.LXX

Através do presente decidamos isentar administrado nos itens L11, nº 19.390, de 17 de julho de 2007, obtida pela Lei nº 8.695/99 e suas posteriores alterações e, em consonância e conformidade previstas neste Pregão Presencial nº 007/2018-SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lares testados, estão arrolados todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assim como o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso seja vencedora da presente licitação.

PROPÓSITA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT PSF	QUANT HRG	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Ácido Acético 1,5%	BIOQUIMICA	L	648			648	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.759,84	oito mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
2	Ácido Acético Gaseoso 5%	BIOQUIMICA	L	648	10		658	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.935,64	oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
3	Água Oxigenada Categoria 10 Volume, Acondicionado Em Fr Com 01 lit, Rotulo Com Nr. Lote Data De Fabricação/Validade.	MADREVITA	L	324	86	43	453	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.462,05	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos
4	Álcool Em Gel 70% - Conteúdo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente, Fr Com 300 ml	FORTISAN	FR	648	216		864	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.372,16	oito mil, trezentos e setenta e dois reais e doze centavos
5	Álcool Etilico Hidratado 70% - Conteúdo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente.	SANTA CRUZ	L	2160	900	540	3600	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 26.208,00	vinte e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
6	Álcool Etilico Hidratado 96,5% - Conteúdo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente.	SANTA CRUZ	L	1620	90		1.710	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 17.766,50	dezoito mil, setecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
7	Anal De Metileno 1%, Solução, Fr Com 30ml	MADREVITA	FR	135			135	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
8	Detergente Multienzimático De Ação Stryeica, Concentrado, Ação Instântanea E Contínua; Não Espumante; Ph Neutro; 100% Biodegradável; Não Corrosivo; Não Irritante; Não Resca Com Mechas, Plásticos E Borrachas; Não Dobra Resíduos; Bactericida E Fungicida; Com Enzimas Do Grupo Das Amilases, Proteases, Lipases E Carbohidralases; Sem Perfume E Com Registro No Ministério Da Saúde Impresso Na Sua Embalagem, Gl Com 5 Lts	FORTISAN	GL	90	180		270	R\$ 218,70	duzentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 59.049,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos e nove reais
9	Digliconato De Clorexidina Degermante Tópico 2%, Solução Com Tensoativos, Antisséptico Tópico E Antiosepsia De Pele No Pré Operatório, Fr Contendo 1000 ml.	ROQUIMICA	L	380			380	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
10	Digliconato De Clorexidina 0,5% Solução Alcolica Antisséptico Dermatológico De Uso Tópico, Fr Contendo 1000ml.	ROQUIMICA	L	1080			1080	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
11	Enema De Glicerina 12%, Solução Essênli E Apragética, Inerte Quimicamente, Competível Para A Administração Oral E Intravenosa, Fr Com 500ml, Embalagem De 10 Unidades, Biot. Com 500,00ml, 10 Unidades.	PRESEUS	BOL	43	90		133	R\$ 9,19	nove reais e dezanove centavos	R\$ 1.222,27	mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos
12	Eter Sulfônico 3,5% 1000ml (Litor De Hoffman)	ROQUIMICA	L	324	27		351	R\$ 29,19	vinte e nove reais e dezanove centavos	R\$ 10.245,69	dez mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos
13	Formaldeído Solução 10%	FORTISAN	L		216		216	R\$ 17,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.790,80	três mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos
14	Indopropivona Solução Degermante 10% Equivalente A 1% De Iodo Ativo, Embalagem Deverá Constar A Data Da Fabricação, Da Validade E Número Do Lote, Fr. Embalagem Escuro.	ROQUIMICA	L	540	540		1080	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
15	Indopropivona Solução Tópica 10% Equivalente A 1% De Iodo Ativo, Embalagem Deverá Constar A Data Da Fabricação, Da Validade E Número Do Lote, Fr. Embalagem Escuro.	ROQUIMICA	L	540	540		1080	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
16	Iugol A 5% Solução De Iodo Forte - Fr Com 1000ml Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	ROQUIMICA	L	324	9		333	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 54.279,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e nove reais
17	Repeleto De Insetos Com Deet 215% Lotion/Spray, Fr Com 100 ml	DFE	FR		216		216	R\$ 38,00	dezoito reais	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
18	Sibonete Líquido Inodoro Hipoalérgico Para Anestesia, Gl De 5 Lts.	FORTISAN	GL		43		43	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezanove reais

Comissão de Licitação
Moradia Nova - DN
1331

PRIME MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
Rua Sebastião de Albreu, 230 - Marapongá - Fone: (85) 3467-4090 - CEP: 60.710-850
CNPJ: 23.132.494/0001-59 - Insc. Estadual: 06.475.367-5

Ad 1331

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT PSF	QUANT HIBRGO	QUANT ODOMF	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSU UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSU TOTAL	
19	Shampoo Líquido Neutro Hipoalérgico Infantil. Contendo Anti-Séptico, Com Ação Bactericida, E Hidratante, Levemente Perfumado. PA,Neutro, Embalagem Em Fr. Transparente, Lítro. Fr.Com 250,ML	FORTSAN	FR	43	43		43	R\$	20,99	R\$	900,57	noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos
TOTAL LOTE II												
trinta e cinco reais e nove centavos												
TOTAL LOTE I												
trinta e cinco reais e nove centavos												

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT PSF	QUANT HIBRGO	QUANT ODOMF	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSU UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSU TOTAL	
1	Avental Cirúrgico Descartável Mipermesável – Tamanho P – Avental Cirúrgico Confeccionado Em Não Tecido,100% Polipropileno, Com Gramatura Mínima De 60G/M², Repetente A Alcool De Uso Intra-Hospitalar, Hidrorepelente, Com Baixo Índice De Flamaabilidade, Antiestático, Alta Barreira Para Emissão De Fluidos E Microorganismos, Com Extra Proteção Impermeável Nas Mangas, Tórax E Abdômen, Com Mangas Longas Em Design Raglan, Terço A Junção Longitudinal Feita Através De Solda Ultrassônica, Fechamento Nas Costas Ajustável, Embalagem Estéril Individual, Com Proteção Dupla, Sendo Que Uma Deverá Ser Em Papel Grau Cirúrgico, Contendo Embalamento Dados De Rótulagem Conforme Rót. 185 De 22/10/2001.	TRATEX	UND	576			576	R\$	20,31	R\$	11.698,56	onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	Avental Cirúrgico Descartável Mipermesável – Tamanho M – Avental Cirúrgico Confeccionado Em Não Tecido,100% Polipropileno, Com Gramatura Mínima De 60G/M², Repetente A Alcool De Uso Intra-Hospitalar, Hidrorepelente, Com Baixo Índice De Flamaabilidade, Antiestático, Alta Barreira Para Emissão De Fluidos E Microorganismos, Com Extra Proteção Impermeável Nas Mangas, Tórax E Abdômen, Com Mangas Longas Em Design Raglan, Terço A Junção Longitudinal Feita Através De Solda Ultrassônica, Fechamento Nas Costas Ajustável, Embalagem Estéril Individual, Com Proteção Dupla, Sendo Que Uma Deverá Ser Em Papel Grau Cirúrgico, Contendo Embalamento Dados De Rótulagem Conforme Rót. 185 De 22/10/2001.	TRATEX	UND	576			576	R\$	20,31	R\$	11.698,56	onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
3	Avental Cirúrgico Descartável Mipermesável – Tamanho G – Avental Cirúrgico Confeccionado Em Não Tecido,100% Polipropileno, Com Gramatura Mínima De 60G/M², Repetente A Alcool De Uso Intra-Hospitalar, Hidrorepelente, Com Baixo Índice De Flamaabilidade, Antiestático, Alta Barreira Para Emissão De Fluidos E Microorganismos, Com Extra Proteção Impermeável Nas Mangas, Tórax E Abdômen, Com Mangas Longas Em Design Raglan, Terço A Junção Longitudinal Feita Através De Solda Ultrassônica, Fechamento Nas Costas Ajustável, Embalagem Estéril Individual, Com Proteção Dupla, Sendo Que Uma Deverá Ser Em Papel Grau Cirúrgico, Contendo Embalamento Dados De Rótulagem Conforme Rót. 185 De 22/10/2001.	TRATEX	UND	576			576	R\$	20,31	R\$	11.698,56	onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	Avental Descartável 50 G/M² Manga Longa – Avental Descartável, Não Estéril, Manga Longa, Com Fecuração Em Não Tecido, Semi-Impermeável, Com Gramatura De 50 G/M2, Com Ponto Elástico Em Polipropileno, Com Amarril Nas Costas, De Cor Branca Com Altura Aproximada De 1,20M, Embalagemconvidorimentalmente Dado: De Rotulagem Conforme Rót. 185 De 22/10/2001.	TRATEX	UND	576			576	R\$	6,29	R\$	3.623,04	três mil, seiscentos e vinte e três reais e quatro centavos
5	Avental Descartável C/ Manga Longa. Especificação Com Tamanho Único Confeccionado Em Não Tecido, Impermeável A Líquidos, Decote Com Vies No Acabamento, Um Par De Tiras Para Amarrar Na Cintura E Outro Para Amarrar O Pescoço. Gramatura 40g/M2, Acabamento Em Overlock, Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Pct Com 30 Unids.	TRATEX	PCT	160	90		250	R\$	135,72	R\$	33.930,00	trinta e três mil, novecentos e trinta e dois centavos
6	Avental Impermeável Longo-Sem Manga	TRATEX	UND	48	18		66	R\$	72,55	R\$	4.786,30	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco centavos
7	Avental Impermeável Longo C/ Manga Longe	TRATEX	UND	48	18		66	R\$	75,45	R\$	4.975,70	quatro mil, novecentos e setenta e cinco centavos
8	Avental Impermeável Médio Sem Manga	TRATEX	UND	48	18		66	R\$	72,55	R\$	4.786,30	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco centavos
9	Borda De Segurança Tipo Impermeável, Uso Profissional, Confeccionada Em Poliéster De Não Tecido Em Uma Só Peça, Comprimento De 28Cm, Tiro Em Poliéster, Sem Biquetra. Norma Abnt Nbr Iso. Tamaños Variados	PRONAT	PAR	120	45		165	R\$	116,08	R\$	19.153,20	dezanove mil, cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
10	Cerro De Proteção, Com Elástico, Descartável, Móveis, 100% Polipropileno, Não Estéril, Cx Com 100 Unids	TRATEX	CX	80	90		170	R\$	12,22	R\$	2.077,40	dois mil e setenta e sete reais e quatro centavos
11	Lava Cirúrgica Estéril N 6.5	NUGARD	PAR	1400	1800		3200	R\$	1,93	R\$	3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
12	Lava Cirúrgica Estéril N 7.0	NUGARD	PAR	1400	1800		3200	R\$	1,93	R\$	6.253,20	seis mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
13	Lava Cirúrgica Estéril N 7.5	NUGARD	PAR	1600	5400		7000	R\$	1,95	R\$	13.510,00	treze mil, quinhentos e dez reais

Comissão de Licitação
1332
Moradia Nova

14	Luva Cirúrgica Estéril W 80	MUGARD	PAR	1440	10800		12240	R\$	1,23	um real e noveenta e três centavos	R\$	23.623,20	vinho e três mil, seiscientos e vinte e três reais e vinte centavos
15	Luva De Látex, Multissuo Antiderrapante Tamanho Médio - Luva De Segurança, Confeccionada Em Borracha Natural (Látex), Resistida Integramente Com Flocos De Algodão, Antiderrapante Na Face Palmar E Nos Dedos, Usa Na Face Dorsal E Plano, Comprimento 30 Cm, Reutilizável, Cor Azul Ou Amarela, Puhlo Rico, Possui Cx.	MUGARD	PAR	600	180		990	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	7.957,40	sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
16	Luva De Látex, Multissuo Antiderrapante Tamanho Grande - Luva De Segurança, Confeccionada Em Borracha Natural (Látex), Resistida Integramente Com Flocos De Algodão, Antiderrapante Na Face Palmar E Nos Dedos, Usa Na Face Dorsal E Plano, Comprimento 30 Cm, Reutilizável, Cor Azul Ou Amarela, Puhlo Rico, Possui Cx.	MUGARD	PAR	3200	190		3380	R\$	27,13	vinho e sete reais e treze centavos	R\$	91.699,40	noventa e um mil, seiscientos e noventa e nove reais e quarenta centavos
17	Luva De Vinil Descartável Transparente, Tamanho P, Luva De Segurança, 5 Dedos, Confeccionada Em Resina Vinílica (Vinil), Com Pulverização Integramente De Amido, Superfície Externa Lisa, Ambidestra Impermeável Com Ótima Flexibilidade E Resistor Alérgico, Indicado Para Pessoas Alérgicas Ao Látex, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	96	180		276	R\$	38,42	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	10.603,92	dez mil, seiscientos e três reais e noventa e dois centavos
18	Luva De Vinil Descartável Transparente, Tamanho M, Luva De Segurança, 5 Dedos, Confeccionada Em Resina Vinílica (Vinil), Com Pulverização Integramente De Amido, Superfície Externa Lisa, Ambidestra Impermeável Com Ótima Flexibilidade E Resistor Alérgico, Indicado Para Pessoas Alérgicas Ao Látex, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	192	180		372	R\$	38,42	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	14.292,24	quatorze mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
19	Luva De Vinil Descartável Transparente, Tamanho G, Luva De Segurança, 5 Dedos, Confeccionada Em Resina Vinílica (Vinil), Com Pulverização Integramente De Amido, Superfície Externa Lisa, Ambidestra Impermeável Com Ótima Flexibilidade E Resistor Alérgico, Indicado Para Pessoas Alérgicas Ao Látex, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	96			96	R\$	38,42	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.684,32	três mil, seiscientos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
20	Luva Nítrica Cano Longo Verde Ritorçada Tam. G Para Lavagem De Material, Sem Forno, Palma Antiderrapante, Comprimento 46 Cm, Possui Cx.	MUGARD	PAR	54	54		54	R\$	101,57	cento e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.484,78	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
21	Luva Nítrica Cano Longo Verde Ritorçada Tam. M Para Lavagem De Material, Sem Forno, Palma Antiderrapante, Comprimento 46 Cm, Possui Cx.	MUGARD	PAR	54	54		54	R\$	101,57	cento e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.484,78	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
22	Luva Nítrica Descartável Cano Longo, Tamanho N8 8 - M (Médio), Confeccionada Em Borracha 100% Nítrica Sem Látex, Comprimento Mínimo De 30 Centímetros, Sem Têxtil/Corado, Cx Com 100 Unid.	MUGARD	CX	72			72	R\$	176,05	cento e sessenta e seis reais e cinco centavos	R\$	12.675,60	doze mil, seiscientos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
23	Luva Procedimento Não Estéril G - Janta De Pó, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Unifórme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Tátil, Boa Elasticidade E Resistente A Tração, Comprimento Mínimo De 25Cm, Lubrificada Com Material Alérgico, Acondicionada Em Embalagem, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	1440	540	21	2001	R\$	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$	28.654,32	vinho e oito mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
24	Luva Procedimento Não Estéril M - Janta De Pó, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Unifórme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Tátil, Boa Elasticidade E Resistente A Tração, Comprimento Mínimo De 25Cm, Lubrificada Com Material Alérgico, Acondicionada Em Embalagem, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	3200	900	1080	5180	R\$	27,10	vinho e sete reais e seis centavos	R\$	140.378,00	cento e quarenta mil, trezentos e setenta e oito reais
25	Luva Procedimento Não Estéril P - Janta De Pó, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Unifórme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Tátil, Boa Elasticidade E Resistente A Tração, Comprimento Mínimo De 25Cm, Lubrificada Com Material Alérgico, Acondicionada Em Embalagem, Cx Com 100 Unids.	MUGARD	CX	3200	540	1440	5180	R\$	27,20	vinho e sete reais e seis centavos	R\$	139.860,00	cento e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta reais
26	Luva Procedimento Não Estéril Pp - Janta De Pó, Confeccionada Em Látex Natural, Textura Unifórme, Ambidestra, Com Alta Sensibilidade Tátil, Boa Elasticidade E Resistente A Tração, Comprimento Mínimo De 25Cm, Lubrificada Com Material Alérgico, Acondicionada Em Embalagem, Cx Com 200 Unids.	MUGARD	CX	960	180	720	1860	R\$	26,90	vinho e seis reais e noventa centavos	R\$	50.034,00	cinquenta mil e trinta e quatro reais
27	Máscara Com Micro Reutilizador Para Orelhino Adulto	MS	UND	90			90	R\$	12,20	doze reais	R\$	1.098,00	mil e oitenta reais
28	Máscara Descartável Com Válvula, Purificador De Ar Com Carvão Ativado, Delimitado Com Espuma Ajustável Ao Rosto, Confeccionada Com Filtro Em Materia Sintético Tamanho Único	DESCARTACK	UND	90			90	R\$	54,20	cinquenta e quatro reais	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
29	Máscara Descartável N95	DESCARTACK	UND	3200	180		3380	R\$	4,26	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	16.426,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
30	Máscara Descartável P/ Cirurgia Te Com Elástico - Com Filtro 88% Com 88% De Retenção Bacteriológica, 100% Polipropileno, Confeccionada Em Três Camadas, Sendo Duas Externas Em Não Tecido, Abóbato, Hipotalgênico, Inodoro, Com Tratamento Repelente Aos Agente Líquidos, Unids.	DESCARTACK	UND	6400	9000	16200	31600	R\$	0,22	vinho e dois centavos de real	R\$	6.952,00	seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais
31	Máscara Facial Para Ventilação Não Invasiva Tamanho O Ou Anotesta (Pvc), Com Conin Insufável (Siliconizado), Garra Transparente, Conceito Universal, Descartável	DORMEDIS	UND	18			18	R\$	134,00	cento e quatorze reais	R\$	2.052,00	dois mil e quarenta e dois reais

Comissão de Licitação
1333
Morada Nova - 08

Handwritten signature

ITEM	UNID	QUANT PSF	QUANT ODOMT	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	EXTENSO UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
32	UND	27	27	27	R\$ 114,00	R\$ 3.078,00	cento e quatorze reais	cento e quatorze reais	R\$ 114,00	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
33	UND	36	36	36	R\$ 114,00	R\$ 4.104,00	cento e quatorze reais	cento e quatorze reais	R\$ 114,00	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatorze reais
34	UND	45	45	45	R\$ 135,00	R\$ 6.075,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
35	UND	54	54	54	R\$ 135,00	R\$ 7.290,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
36	UND	72	72	72	R\$ 135,00	R\$ 9.720,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	R\$ 9.720,00	noze mil, seicentos e vinte reais
37	UND	576	54	630	R\$ 31,92	R\$ 20.109,90	trinta e um reais e noventa e dois centavos	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 31,92	R\$ 20.109,90	vinte mil, cento e nove reais e sessenta centavos
38	PAR	90	90	90	R\$ 10,57	R\$ 951,30	dez reais e cinquenta e sete centavos	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10,57	R\$ 951,30	noventa e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
39	UND	90	90	90	R\$ 14,51	R\$ 1.305,90	quatorze reais e cinquenta e um centavos	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14,51	R\$ 1.305,90	mil trezentos e cinco reais e noventa centavos
40	UND	9000	9000	9000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00	vinte e dois centavos de real	vinte e dois centavos de real	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
41	UND	38400	18000	56400	R\$ 0,14	R\$ 7.896,00	quatorze centavos de real	quatorze centavos de real	R\$ 0,14	R\$ 7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
TOTAL DO LOTE V											
sepscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos											
											759.999,38

LOTE VI - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR											
ITEM	MARCA	UNID	QUANT PSF	QUANT ODOMT	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	VACUPLUST	CX	850	51	51	R\$ 109,27	R\$ 5.572,77	cento e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 109,27	R\$ 5.572,77	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos
2	TEST LINE	CX	850	850	850	R\$ 269,37	R\$ 228.964,50	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 269,37	R\$ 228.964,50	duzentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	TEST LINE	CX	510	510	510	R\$ 254,89	R\$ 130.000,00	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 254,89	R\$ 130.000,00	cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos
4	DESCARPACK	UND	51000	51000	56100	R\$ 0,13	R\$ 7.285,00	treze centavos de real	R\$ 0,13	R\$ 7.285,00	sete mil, duzentos e noventa e três reais
5	DESCARPACK	UND	13600	4250	17850	R\$ 0,13	R\$ 2.320,50	treze centavos de real	R\$ 0,13	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
6	DESCARPACK	UND	17000	17000	17000	R\$ 0,13	R\$ 2.210,00	treze centavos de real	R\$ 0,13	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais

Comissão de Licitação
FL. 1334
 Morada Nova - RJ

Handwritten signature

7	Agulha Descartável 23x7 - Com Câmara De Apoio Inoxidável Parede Fina, Siliconizada, Blistrifacada, Com Protetor De Encoste Firme, Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Cirúrgico, Com Fim Termoplástico, Com Abertura Em Pérola, Com Dados De Identificação.	DESCARPACK	UND	17000	3400	20400	R\$	0,13	R\$	treze centavos de real	R\$	2.652,00 dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
8	Agulha Descartável 23x8 Com Câmara De Apoio Inoxidável Parede Fina, Siliconizada, Blistrifacada, Com Protetor De Encoste Firme, Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Cirúrgico, Com Fim Termoplástico, Com Abertura Em Pérola, Com Dados De Identificação.	DESCARPACK	UND	17000	17000	17000	R\$	0,13	R\$	treze centavos de real	R\$	2.210,00 dois mil, duzentos e dez reais
9	Agulha Descartável 30x7 Com Câmara De Apoio Inoxidável Parede Fina, Siliconizada, Blistrifacada, Com Protetor De Encoste Firme, Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Cirúrgico, Com Fim Termoplástico, Com Abertura Em Pérola, Com Dados De Identificação.	DESCARPACK	UND	13600	13600	13600	R\$	0,13	R\$	treze centavos de real	R\$	1.760,00 mil setecentos e sessenta e oito reais
10	Agulha Descartável 30x8 Com Câmara De Apoio Inoxidável Parede Fina, Siliconizada, Blistrifacada, Com Protetor De Encoste Firme, Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Cirúrgico, Com Fim Termoplástico, Com Abertura Em Pérola, Com Dados De Identificação.	DESCARPACK	UND	13600	17000	30500	R\$	0,13	R\$	treze centavos de real	R\$	3.970,00 três mil, novecentos e setenta e oito reais
11	Agulha Descartável 40x12 Com Câmara De Apoio Inoxidável Parede Fina, Siliconizada, Blistrifacada, Com Protetor De Encoste Firme, Estéril, Em Embalagem Individual De Papel Cirúrgico, Com Abertura Em Pérola, Com Dados De Identificação.	DESCARPACK	UND	10200	13600	23800	R\$	0,14	R\$	quatorze centavos de real	R\$	3.332,00 três mil, trezentos e trinta e dois reais
12	Agulha Para Raquiurestesia 25x3 X 31" Ponta Quinze Descartável	PRO-CARE	UND	1360	170	170	R\$	6,83	R\$	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	1.161,10 mil cento e sessenta e um reais e dez centavos
13	Agulha Para Raquiurestesia 26x6 X 31" Ponta Quinze Descartável	PRO-CARE	UND	510	510	510	R\$	6,83	R\$	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	3.483,30 três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos
14	Agulha Para Raquiurestesia 27x6 X 31" Ponta Quinze Descartável	PRO-CARE	UND	1360	1360	1360	R\$	6,83	R\$	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	9.288,80 nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
15	Agulha Para Raquiurestesia 27x8 X 48" Ponta Quinze Descartável, Especialmente Desenvolvida Para Pacientes Obesos.	PRO-CARE	UND	85	85	85	R\$	6,83	R\$	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	580,55 quinhentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
16	Agulha Para Raquiurestesia 27x8 X 48" Ponta Quinze Descartável, Especialmente Desenvolvida Para Pacientes Obesos.	PRO-CARE	UND	85	85	85	R\$	6,83	R\$	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	580,55 quinhentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
17	Agulha Para Anestesia Peridural 18x3 X 13 X 80(Mm), Descartável Estéril, Uso Único, Registro Na Anvisa.	PRO-CARE	UND	510	510	510	R\$	7,13	R\$	sete reais e treze centavos	R\$	3.630,30 três mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
18	Bolsa Coletora De Urina 2000ML Estéril, Sistema Fechado Com Válvula Anti Refluxo	PHARMADEX	BOL	1360	595	1955	R\$	3,31	R\$	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	10.361,05 dez mil, trezentos e oitenta e um quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos
19	Bolsa De Colostomia Com Plica Integrada 50Mm, Bol Drenável De 50 Mm, Bol Para Colostomia Intestinal Adulto, Drenável, De 1Peca, Composta Com Plica De Borracha Sintética De Carbomimetabolizável, Gelatina, Pectina, Sem Adesivo Microscópico, Recorrível, Aproximadamente Em 50 Mm, Tela Protetora De Tecido Não Tecido, Com Filtro De Carvão Ativado A Prova De Odores, Fechamento Individual Envelope Ou Por Clamp Individualizado-Adesivo (Fornecimento De Um Clamp Por Bol), Embalagem Com Dados Debat, Válidas, Identificação, Procedência E Registro Em Órgão Competente.	COL-PLAST	BOL	2040	2040	2040	R\$	23,45	R\$	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	47.835,00 quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais
20	Bolsa De Colostomia Com Plica Integrada 60Mm, Bol Drenável De 60 Mm, Bol Para Colostomia Intestinal Adulto, Drenável, De 1Peca, Composta Com Plica De Borracha Sintética De Carbomimetabolizável, Gelatina, Pectina, Sem Adesivo Microscópico, Recorrível, Aproximadamente Em 60 Mm, Tela Protetora De Tecido Não Tecido, Com Filtro De Carvão Ativado A Prova De Odores, Fechamento Individual Envelope Ou Por Clamp Individualizado-Adesivo (Fornecimento De Um Clamp Por Bol), Embalagem Com Dados Debat, Válidas, Identificação, Procedência E Registro Em Órgão Competente.	COL-PLAST	BOL	4080	4080	4080	R\$	24,15	R\$	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$	98.532,00 noventa e oito mil, quinhentos e trinta e dois reais
21	Bolsa De Colostomia Com Plica Integrada 64Mm, Bol Drenável De 64 Mm, Bol Para Colostomia Intestinal Adulto, Drenável, De 1Peca, Composta Com Plica De Borracha Sintética De Carbomimetabolizável, Gelatina, Pectina, Sem Adesivo Microscópico, Recorrível, Aproximadamente Em 64 Mm, Tela Protetora De Tecido Não Tecido, Com Filtro De Carvão Ativado A Prova De Odores, Fechamento Individual Envelope Ou Por Clamp Individualizado-Adesivo (Fornecimento De Um Clamp Por Bol), Embalagem Com Dados Debat, Válidas, Identificação, Procedência E Registro Em Órgão Competente.	COL-PLAST	BOL	4080	4080	4080	R\$	24,72	R\$	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	100.837,60 cem mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
22	Bolsa De Colostomia Com Plica Integrada 66Mm, Bol Drenável De 66 Mm, Bol Para Colostomia Intestinal Adulto, Drenável, De 1Peca, Composta Com Plica De Borracha Sintética De Carbomimetabolizável, Gelatina, Pectina, Sem Adesivo Microscópico, Recorrível, Aproximadamente Em 66 Mm, Tela Protetora De Tecido Não Tecido, Com Filtro De Carvão Ativado A Prova De Odores, Fechamento Individual Envelope Ou Por Clamp Individualizado-Adesivo (Fornecimento De Um Clamp Por Bol), Embalagem Com Dados Debat, Válidas, Identificação, Procedência E Registro Em Órgão Competente.	COL-PLAST	BOL	2040	2040	2040	R\$	23,77	R\$	vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$	48.490,80 quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
FL 335
 Moradia Nova - De

Handwritten signature

39	Dispositivo Para Incontinência Urinária Tipo Preservativo	WALTEX	UNO	3400		3400	4,63	R\$	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	15.742,00	quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais.
40	Dreno De Sução Do Sistema Fechado (Dreno De Portove) Constituído Por Uma Bomba De Aspiração Com Capacidade De 500Ml, Com Condição De Fixação, Uma Extensão Intermediária Em PVC Com Pinça Cora-Fluxo E Conector De Duas Ou Três Vias, E Um Casóter De Drenagem Com Agulha De Aço Cirúrgico (3,2Mm, 4,8Mm Ou 6,4Mm)	WALTEX	UNO		340	340	62,62	R\$	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	31.290,80	trinta e um mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos
41	Dreno Em "T" (Dreno Keir) Nº 8, Dispositivo Com Formato Tubular Em Forma De "T", Constituído De Lâtex Silicônico, Formado Por Duas Hastes Tubulares, Haste Vertical De Aproximadamente 30 Cm E Horizontal De Aproximadamente 30 Cm, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno.	WALTEX	UNO	34		34	29,35	R\$	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	997,90	noventa e noventa e sete reais e noventa centavos
42	Dreno Em "T" (Dreno Keir) Nº 10, Dispositivo Com Formato Tubular Em Forma De "T", Constituído De Lâtex Silicônico, Formado Por Duas Hastes Tubulares, Haste Vertical De Aproximadamente 30 Cm E Horizontal De Aproximadamente 30 Cm, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno.	WALTEX	UNO	34		34	29,35	R\$	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	997,90	noventa e noventa e sete reais e noventa centavos
43	Dreno Em "T" (Dreno Keir) Nº 12, Dispositivo Com Formato Tubular Em Forma De "T", Constituído De Lâtex Silicônico, Formado Por Duas Hastes Tubulares, Haste Vertical De Aproximadamente 30 Cm E Horizontal De Aproximadamente 30 Cm, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno.	WALTEX	UNO	34		34	29,35	R\$	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	997,90	noventa e noventa e sete reais e noventa centavos
44	Dreno Penrose Tipo Lâtex Estéril Nº 1, Pct Com 10 Unids	MADRETEX	PCT	17		17	20,79	R\$	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$	353,43	trinta e cinquenta e três reais e quatrocentos e trinta centavos
45	Dreno Penrose Tipo Lâtex Estéril Nº 2, Pct Com 10 Unids	MADRETEX	PCT	17		17	26,91	R\$	vinte e seis reais e noventa e um centavos	R\$	457,47	quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos
46	Dreno Penrose Tipo Lâtex Estéril Nº 3, Pct Com 10 Unids	MADRETEX	PCT	17		17	38,82	R\$	trinta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	659,94	seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
47	Dreno Penrose Tipo Lâtex Estéril Nº 4, Pct Com 10 Unids	MADRETEX	PCT	17		17	59,38	R\$	cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$	1.009,46	mil e nove reais e quarenta e seis centavos
48	Equipio Estéril Descontável Para Inalação De Salina	TRL	UNO	850		850	7,24	R\$	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	6.059,00	seis mil e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos
49	Equipio Fotossensível Para Inalação De Drogas Parenterais Fotossensíveis Em Bombas De Inalação	TRL	UNO	85		85	15,00	R\$	quinze reais	R\$	1.275,00	mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
50	Equipio Microgotejador Descontável Para Inalação Intravenosa Com Injutor Lateral	TRL	UNO	12750		8500	1,63	R\$	um real e sessenta e três centavos	R\$	34.637,50	trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco centavos
51	Equipio Microgotejador Descontável Para Inalação Intravenosa Com Injutor Lateral	TRL	UNO	3400		170	2,58	R\$	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	9.210,80	nove mil, duzentos e dez reais e oitenta e oito centavos
52	Equipio Microgotejador Descontável Para Inalação Intravenosa Com Injutor Lateral	TRL	UNO	170		170	12,63	R\$	doze reais e sessenta e três centavos	R\$	2.147,10	dois mil, cento e quarenta e sete reais e dez centavos
53	Equipio Microgotejador Descontável Para Inalação Intravenosa Com Injutor Lateral	TRL	UNO	85		85	12,63	R\$	doze reais e sessenta e três centavos	R\$	1.073,55	mil e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
54	Equipio Pj Nutrição Estéril	TRL	UNO	12240		12240	1,72	R\$	um real e setenta e dois centavos	R\$	21.052,80	vinte e um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
55	Equipio Para Equipio 2 Vias Com Clamp (Adulox) - Especificação Tubo Transparente 200cm Flexível Com Conector Luer Lock Universal Com Protetor Encaixado Estéril Embalagem Individual Que Permita Abertura Asséptica Com Dados De Identificação E Procedência Data E Tipo De Esterilização Tempo De Validade E Rotulário Em Orgão Competente.	TRL	UNO	5100		5100	1,57	R\$	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	8.007,00	oito mil e sete reais
56	Kit De Coletor Duplo Lúmen (Duocath) Venoso Central Para Inalação De Drogas, 7Ft X 20Cm, Diâmt X Comprimento, 7Ft, Lúmen Interno 20 Cm (16x0,85), Kit Composto De: Coletor De Polietileno - Duplo-Lúmen - Comprimento 20 Cm, Agulha Valvedada "Y" Ou Agulha De Solinger "S", Dispensador Ergonômico Com Protetor, Fo Guia Metálico A Prova De Dobras, Seringa 5 ML, Bisturi Descartável, Dilatador, Dilat Exotomo 7Ft, Ponta Flexível, Realizador, Lúmen Distal = G 16; Proximal G 16, Marcas De Profundidade, Válvula Antirretorno Tipo Safety, Ass Dupla De Fixação E Cabo Para Eq.	TRL	UNO	85		85	183,88	R\$	cento e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	15.629,80	quinze mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
 FL 1337
 Moradia Nova - 08

57	Lâmina Bisturi Nº 11. Apo Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinal De Oxidação, Ponta Afilada, Perfeta Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril Em Embalagem Individual, Em Alumínio Hermeticamente Fechado, Com Dados De Identificação E Procedência.	MAXICOR	UND	5100	6020	4080	6120	R\$	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	2.694,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
58	Lâmina Bisturi Nº 15. Apo Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinal De Oxidação, Ponta Afilada, Perfeta Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril Em Embalagem Individual, Em Alumínio Hermeticamente Fechado, Com Dados De Identificação E Procedência.	MAXICOR	UND	10200	1020		15300	R\$	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
59	Lâmina Bisturi Nº 20. Apo Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinal De Oxidação, Ponta Afilada, Perfeta Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril Em Embalagem Individual, Em Alumínio Hermeticamente Fechado, Com Dados De Identificação E Procedência.	MAXICOR	UND	3400	1700		5100	R\$	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
60	Lâmina Bisturi Nº 23. Apo Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinal De Oxidação, Ponta Afilada, Perfeta Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril Em Embalagem Individual, Em Alumínio Hermeticamente Fechado, Com Dados De Identificação E Procedência.	MAXICOR	UND	850	850		850	R\$	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	374,00	quarenta e sete e quatro reais
61	Lâmina Bisturi Nº 24. Apo Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinal De Oxidação, Ponta Afilada, Perfeta Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril Em Embalagem Individual, Em Alumínio Hermeticamente Fechado, Com Dados De Identificação E Procedência.	MAXICOR	UND	660	660		680	R\$	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	298,20	quarenta e noventa e nove reais e vinte centavos
62	Malgreira/Tubo De Silicone Para Aspiração Ref. 305 (6Mm X 100mm)	MEDSONDA	MT		102		102	R\$	11,48	R\$	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.170,96	mil cento e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos
63	Saco Coletor De Urina Sistema Aberto, Volume 2000ML	MEDIX	UND	25500			25500	R\$	0,69	R\$	sessenta e nove centavos de real	R\$	17.595,00	doze mil, quinhentos e noventa e cinco reais
64	Scalp216 - Dispositivo Para Punção Venosa Periférica. Composto De Cábula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel, Blanqueado E Trifacado, Com Protetor Firme, Aca Usa, Flexível Tubo Transparente, Flexível, Adesivo, Apropagêncio. Embalagem	SOLIDOR	UND	5950	340		6290	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos de real	R\$	2.138,60	dois mil, cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
65	Scalp216 - Dispositivo Para Punção Venosa Periférica. Composto De Cábula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel, Blanqueado E Trifacado, Com Protetor Firme, Aca Usa, Flexível Tubo Transparente, Flexível, Adesivo, Apropagêncio. Embalagem	SOLIDOR	UND	8500	1700		10200	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos de real	R\$	3.488,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
66	Scalp216 - Dispositivo Para Punção Venosa Periférica. Composto De Cábula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel, Blanqueado E Trifacado, Com Protetor Firme, Aca Usa, Flexível Tubo Transparente, Flexível, Adesivo, Apropagêncio. Embalagem	SOLIDOR	UND	10200	1700		11900	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos de real	R\$	4.046,00	quatro mil e quarenta e seis reais
67	Scalp216 - Dispositivo Para Punção Venosa Periférica. Composto De Cábula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel, Blanqueado E Trifacado, Com Protetor Firme, Aca Usa, Flexível Tubo Transparente, Flexível, Adesivo, Apropagêncio. Embalagem	SOLIDOR	UND	1700	850		2350	R\$	0,34	R\$	trinta e quatro centavos de real	R\$	867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
68	Scalp216 - Dispositivo Para Punção Venosa Periférica. Composto De Cábula De Aço Inoxidável, Parede Fina, Siliconizada, Bisel, Blanqueado E Trifacado, Com Protetor Firme, Aca Usa, Flexível Tubo Transparente, Flexível, Adesivo, Apropagêncio. Embalagem	SOLIDOR	UND	850	850		1700	R\$	0,37	R\$	trinta e sete centavos de real	R\$	629,00	seiscentos e vinte e nove reais
69	Seringa De Vidro Com Bico De Vidro De 10 Ml Para Anestésia Espinal	DESCARPACK	UND		34		34	R\$	82,76	R\$	oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	2.813,84	dois mil, oitocentos e traze reais e oitenta e quatro centavos
70	Seringa Desc. 10 Ml Com Agulha 25x0,7 Mm (22G) - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apropagêncio. Cilindro Com Escala De Graduação Visível Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado, Bico Slip Embolo Com Pêlo Lubrificadocom Agulha 25x0,7Mm. Estéril, Em Embalagem Individual	DESCARPACK	UND	19600	10200		29800	R\$	0,60	R\$	sessenta centavos de real	R\$	14.280,00	dois mil, oitocentos e traze reais e quarenta e cinco centavos
71	Seringa Desc. 20Ml Sem Agulha - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apropagêncio. Cilindro Com Escala De Graduação Visível Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado, Embolo Com Pêlo Lubrificado Sem Agulha. Estéril Em Embalagem Individual	DESCARPACK	UND	20400	11900		32300	R\$	0,80	R\$	oitenta centavos de real	R\$	25.840,00	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
72	Seringa Desc. 3 Ml Com Agulha 25x0,7 Mm (22G) - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apropagêncio. Cilindro Com Escala De Graduação Visível Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado, Bico Slip Embolo Com Pêlo Lubrificadocom Agulha 25x0,7Mm. Estéril, Em Embalagem Individual	DESCARPACK	UND	17000	5950		22950	R\$	0,36	R\$	trinta e seis centavos de real	R\$	8.262,00	oito mil, duzentos e sessenta e dois reais
73	Seringa Desc. 5 Ml Com Agulha 25x0,7 Mm (22G) - Confeccionada Em Plástico Transparente, Atóxico, Apropagêncio. Cilindro Com Escala De Graduação Visível Com Anel De Retenção, Flange Com Formato Adequado, Bico Slip Embolo Com Pêlo Lubrificadocom Agulha 25x0,7Mm. Estéril, Em Embalagem Individual	DESCARPACK	UND	20400	19600		34000	R\$	0,38	R\$	trinta e oito centavos de real	R\$	12.320,00	doze mil, novecentos e vinte reais

Comissão de Licitação
FL. 1338
 Morada Nova - SP



74	Seringa Desc. Para Insulares IMI - Confeccionada Em Plástico Transparente, Aberto, Apagrelético. Cilindro Com Escala De Graduação Visual Com Anel De Retenção, Flange Com Forno Adequado, Embolo Com Pistão Lubrificado Com Agulha 13 X 4,5.	DESCARPACK	UND	85000	6900	91800	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	33.046,00	trinta e três mil e quarenta e oito reais
75	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 08 Sonda Para Aspiração De Secreções E Catarro Do Sistema Respiratório E Vias Aéreas. Composto De Tubo De PVC Atóxico, Flange E Conector. Podem Apresentar Ou Não Válvula De Pressão Que Permite Variações Nas Pressões Da Sucção De Secreções Proporcionando Performance Muito Superior. No Procedimento.	MEDSONDA	UND	2550	1700	4250	R\$	1,26	um real e vinte e oito centavos	R\$	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
76	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10 Sonda Para Aspiração De Secreções E Catarro Do Sistema Respiratório E Vias Aéreas. Composto De Tubo De PVC Atóxico, Flange E Conector.	MEDSONDA	UND	5100	850	5950	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	8.032,50	oito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
77	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 11 Sonda Para Aspiração De Secreções E Catarro Do Sistema Respiratório E Vias Aéreas. Composto De Tubo De PVC Atóxico, Flange E Conector.	MEDSONDA	UND	2550	850	2550	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	3.646,50	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
78	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 09 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	8500	8500	8500	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
79	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 08 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	8500	8500	8500	R\$	1,18	um real e dezeto centavos	R\$	10.050,00	dez mil e trinta reais
80	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 10 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	17000	17000	17000	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
81	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 12 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	8500	8500	8500	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	11.305,00	onze mil, trezentos e cinco reais
82	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 14 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	6800	6800	6800	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
83	Sonda De Aspiração Traqueal Nº 18 - Transparente, Automático, Silencioso Com Difusor Adequado Conector Universal. Estéril Em Embalagem Individual De Papel Grau Cirúrgico, Constatando Dados De Identificação E Processância, Data Fabricação E Prazo De Validade.	MEDSONDA	UND	5100	5100	5100	R\$	1,46	um real e quarenta e nove centavos	R\$	7.596,00	sete mil, quinhentos e noventa e seis reais
84	Sonda De Foley Duas Vias 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flange, Formato Adequado, Com Anel Incremental, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Litos. O NR Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Confeccionada Por Cor. Estéril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Mangueirada, Calibre: Nº 08 Com Balão (50C)	SOLDOIR	UND	61	61	61	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	284,87	dozentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
85	Sonda De Foley Duas Vias 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flange, Formato Adequado, Com Anel Incremental, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Litos. O NR Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Confeccionada Por Cor. Estéril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 08 Com Balão (50C)	SOLDOIR	UND	61	61	61	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	284,87	dozentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
86	Sonda De Foley Duas Vias 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flange, Formato Adequado, Com Anel Incremental, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Litos. O NR Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Confeccionada Por Cor. Estéril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 10 Com Balão (50C)	SOLDOIR	UND	61	61	61	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	284,87	dozentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos


 0011510118 LICI
 33
 10/04/2011

87	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 12 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	81	R\$	4,67	R\$	378,27	quatro reais e sessenta e sete centavos	três mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos
88	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 14 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	272	R\$	4,67	R\$	3.855,94	quatro reais e sessenta e sete centavos	três mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
89	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 16 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	340	R\$	4,67	R\$	3.995,50	quatro reais e sessenta e sete centavos	três mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
90	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 18 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	340	R\$	4,67	R\$	3.175,60	quatro reais e sessenta e sete centavos	três mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos
91	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 20 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	272	R\$	4,67	R\$	1.270,24	quatro reais e sessenta e sete centavos	mil, duzentos e setenta reais e vinte e quatro centavos
92	Sonda De Foley Duas Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, Flexível, Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal Arredondada Com Dois Orifícios De Drenagem Arredondados E Lúcos, O Nº Da Sonda É A Capacidade Do Balão Impressos Em Local Visível E Permanente, Balão E Sonda Fundidos Em Uma Única Peça, Válvula Codificada Por Cor. Esteril, Em Embalagem Externa De Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico E Interna Com Manga Perfurada, Calibre: Nº 22 Com Balão (5Cc)	SOLIDOR	UND	170	R\$	6,86	R\$	1.186,60	seis reais e noventa e oito centavos	mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
93	Sonda De Foley Três Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, De Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal, Com Dois Orifícios Arredondados E Lúcos, O Número Da Sonda É A Capacidade Do Balão Deverá Estar Estampado Em Local Visível E Permanente, Esteril, Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transfêrencia Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender A Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto, Calibre: Nº 18 Com Balão (5Cc).	SOLIDOR	UND	61	R\$	7,09	R\$	432,46	sete reais e nove centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos
94	Sonda De Foley Três Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, De Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal, Com Dois Orifícios Arredondados E Lúcos, O Número Da Sonda É A Capacidade Do Balão Deverá Estar Estampado Em Local Visível E Permanente, Esteril, Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transfêrencia Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender A Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto, Calibre: Nº 20 Com Balão (5Cc).	SOLIDOR	UND	81	R\$	7,09	R\$	574,29	sete reais e nove centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e nove centavos
95	Sonda De Foley Três Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, De Formato Adequado, Com Anti-Incrustrante, Ponta Proximal, Com Dois Orifícios Arredondados E Lúcos, O Número Da Sonda É A Capacidade Do Balão Deverá Estar Estampado Em Local Visível E Permanente, Esteril, Embalagem Individual Adequada, Segura, Compatível Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transfêrencia Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender A Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto, Calibre: Nº 20 Com Balão (5Cc).	SOLIDOR	UND	61	R\$	7,09	R\$	432,49	sete reais e nove centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos

Comissão de Licitação
 FL. 340
 Norma Nova - 0a

96	Sonda De Foley Três Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, De Formato Adequado, Com Anti-Incrustante, Ponta Proximal Com Dois Orifícios Arredondados E Liso. O Número Da Sonda E A Capacidade Do Balão Devem Estar Estampados Em Local Visível, E Permanentemente Estável. Embalagem Individual Adequada, Segura, Confortável Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transfêrencia Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedimento, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender A Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: N° 22 Com Balão (5C).	SOLIDOR	UND	61	61	R\$	7,00	R\$	sete reais e nove centavos	R\$	432,49	quatrocentos e trinta e dois reais e quatrocentos e nove centavos
97	Sonda De Foley Três Vias, 100% Látex - Confeccionada Em Borracha Natural, De Formato Adequado, Com Anti-Incrustante, Ponta Proximal Com Dois Orifícios Arredondados E Liso. O Número Da Sonda E A Capacidade Do Balão Devem Estar Estampados Em Local Visível, E Permanentemente Estável. Embalagem Individual Adequada, Segura, Confortável Com O Processo De Esterilização E Que Permita Abertura E Transfêrencia Com Técnica Asséptica, Contendo Dados De Identificação, Procedimento, Data E Tipo De Esterilização, Prazo De Validade E Atender A Legislação Sanitária Vigente E Pertinente Ao Produto. Calibre: N° 24 Com Balão (5C).	SOLIDOR	UND	61	61	R\$	7,00	R\$	sete reais e nove centavos	R\$	432,49	quatrocentos e trinta e dois reais e quatrocentos e nove centavos
98	Sonda Nasogástrica Nº 20	EMBRAMED	UND	81	81	R\$	748,88	R\$	setecientos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	60.660,09	sessenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos
99	Sonda Nasogástrica Nº 22, Com Fio Guia	EMBRAMED	UND	20	20	R\$	159,77	R\$	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.193,40	três mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos
100	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 08 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	25	25	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.638,75	dois mil, setecientos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
101	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 08 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	25	25	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.638,75	dois mil, setecientos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
102	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 10 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	85	85	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	8.971,75	dois mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
103	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 12 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	25	25	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.638,75	dois mil, setecientos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
104	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 14 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	25	25	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.638,75	dois mil, setecientos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
105	Sonda Nasoenteral/Naso-gástrica Nº 16 Disponível Para Introdução Em Órgãos Corporais Para Drenagem De Fluidos (Secreções Ou Excreções) Ou De Administração De Soluções Diversas (Hidratação, Contrastes, Medicamentos). Em Caso De Sondas Respiratórias, Administração De Oxigênio Ou Ar Comp. Gástrica E Naso-gástrica Para Drenagem Gástrica E Introdução De Solução E Medicação No Trato Gástrico; Espessura Da Sonda: 6MM; Estéril; Atóxico; Aquecimento; Descartável (Uso Único); Todas As Sondas Descartáveis São Compostas De Tubo De PVC Atóxico Flexível Com Modelo De Função Específica E Conector Com Tampa.	MEDSONDA	UND	51	51	R\$	105,55	R\$	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.385,05	cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinco centavos

Comissão de Licitação
 FL 134
 RUA BRAGA NOVA - 08

Adel

106	UND	25	85	110	R\$	105,55	cento e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	11.610,50	noze mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
107	UND	85	85	85	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
108	UND	85	85	85	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
109	UND	85	85	85	R\$	307,84	cento e setenta e oito reais e quatro centavos	R\$	9.166,40	noze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
110	UND	85	85	85	R\$	307,84	cento e setenta e oito reais e quatro centavos	R\$	9.166,40	noze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
111	UND	85	85	85	R\$	307,84	cento e setenta e oito reais e quatro centavos	R\$	9.166,40	noze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
112	UND	85	85	85	R\$	307,84	cento e setenta e oito reais e quatro centavos	R\$	9.166,40	noze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
113	UND	85	85	85	R\$	307,84	cento e setenta e oito reais e quatro centavos	R\$	9.166,40	noze mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
114	UND	8500	8500	8500	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
115	UND	17000	17000	17000	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
116	UND	17000	17000	17000	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	17.850,00	dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais
117	UND	17000	17000	17170	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	19.917,20	doze mil, novecentos e vinte centavos
118	UND	17000	17000	17340	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	21.326,20	doze mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
119	UND	8500	8500	9010	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	11.893,20	doze mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
120	UND	8500	8500	8500	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
121	UND	85	85	85	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$	29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
122	UND	340	340	340	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos

Comissão de Licitação
 FL 1342
 Morada Nova - P

Adete



ITEM	DESCRIÇÃO	EMBRAGEM	UND	QUANT PSF	QUANT	QUANT ODOMT	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSIVO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO TOTAL
123	Fornalha Trípé Vias		UND	850			850	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais
124	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 3,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
125	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 3,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
126	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 4,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
127	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 4,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
128	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 5,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
129	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 5,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	34			34	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 204,34	duzentos e quatro reais e trinta e quatro centavos
130	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 6,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	42			42	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 252,42	duzentos e cinquenta e dois reais e doze centavos
131	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 6,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	42			42	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 252,42	duzentos e cinquenta e dois reais e doze centavos
132	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 7,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	102			102	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 613,02	seiscentos e treze reais e dois centavos
133	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 7,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	102			102	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 613,02	seiscentos e treze reais e dois centavos
134	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 8,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	85			85	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 510,85	quinhentos e dez reais e oitenta e cinco centavos
135	Tubo/Sonda Endotraqueal Com Balão/Cuff Dilat Interno Nº 8,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	51			51	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 306,51	trezentos e seis reais e cinquenta e um centavo
136	Tubo/Sonda Endotraqueal Sem Balão/Cuff Dilat Interno Nº 3,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	51			51	R\$ 5,91	cinco reais e sessenta e um centavo	R\$ 296,11	duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos
137	Tubo/Sonda Endotraqueal Sem Balão/Cuff Dilat Interno Nº 3,5 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	51			51	R\$ 5,91	cinco reais e sessenta e um centavo	R\$ 296,11	duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos
138	Tubo/Sonda Endotraqueal Sem Balão/Cuff Dilat Interno Nº 4,0 Mm Estéril Descartável	MEDSONDA	UND	51			51	R\$ 5,91	cinco reais e sessenta e um centavo	R\$ 296,11	duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos
TOTAL DO LOTE V: 1.889.992,31											

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT PSF	QUANT	QUANT ODOMT	QUANT TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSIVO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO TOTAL
1	Almofada Plástica Incolor 500 Ml	J. PROLAB	UND	540	54		594	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.122,36	quatro mil, cento e vinte e dois reais e trinta e seis centavos
2	Almofada Plástica Ambar 500 Ml	J. PROLAB	UND	540	54		594	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 4.282,74	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos
3	Amolador Normal Silicone Completo Com Reservatório. Autoclavável. Acompanha: Balão Em Silicone Autoclavável 500Ml; Máscara Facial Em Silicone; Válvula Superior E Inferior.	OXISEL	UND	54	9		63	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 22.932,00	vinte e dois mil, novecentos e trinta e dois reais
4	Amolador Adulto Silicone Completo Com Reservatório. Autoclavável. Acompanha: Balão Em Silicone Autoclavável 1600 Ml; Máscara Facial Em Silicone; Válvula Superior E Inferior; Reservatório De 2500Ml.	OXISEL	UND	54	9		63	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 22.932,00	vinte e dois mil, novecentos e trinta e dois reais
5	Aparelho De Medição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Morfômetro E Estenôscopo. Modelo Adulto. Garantia Do Fornecedor Igual Ou Superior A 12 Meses.	GTECH	UND	108	21		129	R\$ 145,41	cento e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.866,89	dezoito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e nove centavos
6	Aparelho De Medição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Morfômetro E Estenôscopo. Modelo Infantil. Garantia Do Fornecedor Igual Ou Superior A 12 Meses.	GTECH	UND	108	3		111	R\$ 142,87	cento e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 15.858,57	quinze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
7	Aparelho De Medição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Morfômetro E Estenôscopo. Modelo Adulto Obeso. Garantia Do Fornecedor Igual Ou Superior A 12 Meses.	GTECH	UND	108	1		109	R\$ 147,86	cento e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16.116,94	dezesseis mil, cento e trinta e dois reais e novecentos e doze centavos
8	Aparelho Para Nebulização (Nebulização) Completo Com Máscara Adulto E Infantil 220V. Equipado Com Uma Bomba De Ar De Acionamento Elétrico Acoplada A Um Microcontrolador. Quando A Bomba É Ligada, O Ar Passa Em Alta Velocidade Pelos Canais Do Microbulinizador, Condensando O Líquido Contido Neste, Gerando A Névoa Para A Inalação. Taxa De Nebulização: 0,15-0,25Ml/Min. Garantia Do Fornecedor De 5 Anos.	GTECH	UND	108	9		117	R\$ 379,76	trezentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 44.431,92	quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos
9	Bateria Alcalina 9 Vets. Capacidade Máx 580. Tensão Nom. 3,0. Padrão Shape Factor Stud (+) E Soquete (-).	SONY	UND	360	90		450	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.039,00	seis mil e trinta e nove reais



PRIME MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
 Rua Sebastião de Almeida, 230 - Maracajá - Fone: (85) 3467-0980 - CEP: 60.710-530
 CNPJ: 23.192.494/0001-59 - Insc. Estadual: 06.475.367-5

10	Camêra De Guedri NF 1	WALTEX	UND	108	18	126	R\$	13,46	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.596,48	mil seiscentos e noventa e oito centavos
11	Camêra De Guedri NF 2	WALTEX	UND	108	18	126	R\$	13,46	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.596,48	mil seiscentos e noventa e oito centavos
12	Camêra De Guedri NF 3	WALTEX	UND	108	18	126	R\$	13,46	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.596,48	mil seiscentos e noventa e oito centavos
13	Camêra De Guedri NF 4	WALTEX	UND	108	18	126	R\$	13,46	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.596,48	mil seiscentos e noventa e oito centavos
14	Conjunto De Ventilação Manual Para Anestesia Infantil Barata Com Bulbo 1,0 L Silicone Autoclavável Com Trepadeira De Silicone E Estrôbo E Máscara De SÍL.	OMIBEL	UND		18	18	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
15	Conjunto De Ventilação Manual Adulto R5-5 Com Bulbo 2,3 L Silicone Autoclavável	OMIBEL	UND		36	36	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
16	Detector Falar Portátil Digital Tipo Sinar, Classe De Enquadramento (A-VISIA) - Classe II - Médio Risco, Faixa De Medida De Bct 50 - 240 Batimentos Por Minuto, Tensão (Volts) - 9Vdc, Tipo De Corrente - Cc (Contínua), Proteção Contra Penetração Nociva De Água, Equipamento Comum - Ipt4, Tipo De Alimentação - Bateria 9V, Gabinete - Abs, Tolerância Máxima De Consumo (Watt) - 405, Frequência Ultra-Som 2,25 Mhz E 10%, Condições Liga/Desliga, Volume - Indicadores - Liga/Desliga, Bradicardia, Taquicardia, Bt (Digitais)	MEDNET	UND		38	126	R\$	1.177,20	mil cento e setenta e sete reais	R\$	148.302,00	cento e quarenta e oito mil, trezentos e dois reais
17	Estereoscópio Pediatríco Duplo, Possui Dois Tipos De Ajustadores: Fechado Com Membrana De Filástico Rigido (Difragma); Usado Para Detectar Sons De Baixa Frequência Com Maior Distinção, Aberto E Membrana Mais Confortáveis Aos Pacientes; Acompanha Peças Substituíveis De Olhos E Membranas; Aberto (Sto); Usado Para Localizar Com Maior Precisão Os Sons Oditivos, Gire O Ajustador 180º Para Trocar O Difragma A Ser Utilizado, Tubo Com Design Que Elimina Ruídos, Auscultador De Aço Inoxidável.	GETECH	UND	54	18	72	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
18	Estereoscópio Duplo Adulto, Baixo Preço, Difragmas De Alta Sensibilidade, Tubo Moldado Em Pvc De Peça Única Para Melhor Transmissão De Som.	GETECH	UND	108	18	126	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
19	Kit Laringoscópio + Lâminas Curvas Adulto (0, 2, 3, 4 E 5) Em Aço Inoxidável Autoclavável	OMIBEL	UND	54	8	62	R\$	1.156,46	mil cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos	R\$	71.700,52	setenta e um mil e setecentos reais e cinquenta e dois centavos
20	Kit Para Nebulização Adulto	NS	UND	180	18	198	R\$	17,79	dezanove reais e setenta e nove centavos	R\$	3.522,42	três mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos
21	Kit Para Nebulização Infantil	NS	UND	180	18	198	R\$	18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$	3.623,40	três mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos
22	Lanterna Clínica Tipo Led 2,2V, Conectividade Em Material Leve De Alta Qualidade, Medidas 14Cm De Comprimento E 1,2Cm De Diâmetro, Alimentação Através De Duas Pilhas Aaa Bateria.	PREMIUM	UND	108	9	117	R\$	108,20	cento e oito reais	R\$	12.696,00	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais
23	Facilitador A Visualização, Características: Deverá Possuir Cabeça Em Abs Resistente A Impactos; Deverá Possuir Corredor Para Fita De Insufilação, Permitindo Oclusão Pneumática; Com Lente Giratória Com Aumento De No Máximo 3X Para Imagens Nítidas, E Sem Distorção; Para Ser Usado Com Espelhos De Ovído Reflexíveis Ou Descartáveis Nos Tambores 2,5Mm E 4,0Mm Com Superfície Lisa, Proporcionando Conforto Para O Paciente; Com Cabo De Metal Tipo Aaa, Com Itens Inclusos: 01 Espelho Descartáveis 2,5 Mm, E 05 Espelhos Reusáveis 2,5Mm 07 Espelhos Descartáveis 4,5 Mm, E 05 Espelhos Reusáveis 4,5Mm Estopado Espumado Para Acondicionamento; Pelo Menos 01 Lâmpada Reserva.	JENE	UND	54	9	63	R\$	815,14	oitocentos e quinze reais e quatorze centavos	R\$	51.353,82	cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos
24	Colimetro De Dado Portátil Digital Adulto, Visor Grande De Led, Indicação Do Sinal De Pulso, Fc, SpO2, Carga Da Bateria: Fácil Uso, Com Apenas Um Botão, Utiliza Duas Pilhas Alcalinas Aaa Desligamento Automático Após 8 Segundos, Certificado Pelo Dnv De 42%, Faixa De Medição Pulso: 30-250 Bpm, Pulsção: 30 - 250 Bpm Com Desvio De 23 Bpm, Atualização De Dados: Menos De 2 Segundos - Média: 4 Para SpO2; 8 Para Pulsção; Alarmer: Não, Conexão Usz: Não, Parâmetros: SpO2 E Pulso, Barra Gráfica: Sim, Indicador De Carga Bateria: Sim	GETECH	UND	108	9	117	R\$	660,42	seiscentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos	R\$	77.269,34	setenta e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos
25	Colimetro De Dado Portátil Digital Pediátrico/Neonatal, Visor Grande De Led, Indicação Do Sinal De Pulso, Fc, SpO2, Carga Da Bateria: Fácil Uso, Com Apenas Um Botão, Utiliza Duas Pilhas Alcalinas Aaa Desligamento Automático Após 8 Segundos, Certificado Pelo Dnv De 42%, Faixa De Medição Pulso: 30-250 Bpm, Pulsção: 30 - 250 Bpm Com Desvio De 23 Bpm, Atualização De Dados: Menos De 2 Segundos - Média: 4 Para SpO2; 8 Para Pulsção; Alarmer: Não, Conexão Usz: Não, Parâmetros: SpO2 E Pulso, Barra Gráfica: Sim, Indicador De Carga Bateria: Sim	GETECH	UND	54	9	63	R\$	659,66	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	42.188,38	quarenta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos

Comissão de Licitação
FL. 134
Morata Nova - GO

[Handwritten Signature]



26	Pilha Alcalina Tipo Ciffronda Tamanho AA, Tensão Nominal De 1,5 Volts, Polaridade De Terminais + E -	PANASONIC	UND	216	90		306	R\$	5,79	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	1.768,68	mil setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos
27	Pilha Alcalina Tipo Palho Tamanho AAA, Tensão Nominal De 1,5 Volts, Polaridade De Terminais + E -	PANASONIC	UND	432	90		522	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	2.766,60	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
28	Saúde Hospitalar A Pedal, Para Sobol Embalagens De Gases Citógenos Hospitalar, Indicação Para Luvas Perfuradas De Uso Sólido, Langare 8MM, Largura Da Embalagem: 400MM, Seladora: Comprimento: 310MM; Altura: 940MM. Tempo De Selagem: 5 Segundos.	ALT	UND	54	1		55	R\$	2.062,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	135.037,50	cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
29	Suportes De Arame Revestidos Em Pvc Para Colônias Perfuro De 20 Litros.	DESCARPAK	UND	54	27		81	R\$	115,05	cento e quinze reais e cinco centavos	R\$	9.319,05	noventa mil, trezentos e dezanove reais e cinco centavos
30	Termômetro: Termômetro Digital Com 4 Segundos Características: Mínima: Medição Da Temperatura Interna 0°C-50°C, Externa - 20°C-70°C, Precisão De Temperatura 0,5°C, Resolução De Temperatura 0,1°C, Medição De Umidade 20% Se -90% RH, Precisão De Umidade 0,5%, Deve Acompanhar Pilas, Sensor Com Cabo De 3M, Suporte, Manual De Instruções, Estojo Para Transporte E Certificação De Calibração.	INCOTERM	UND	540	72		612	R\$	344,13	trezentos e quarenta e quatro reais e treze centavos	R\$	210.607,56	duzentos e dez mil, seicentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
31	Termômetro Clínico Para Medição Da Temperatura Corporal	INCOTERM	UND	72	9		81	R\$	915	noventa reais e quinze centavos	R\$	741,15	setecentos e quarenta e um reais e quinze centavos
32	Termômetro De Geladeira Digital De -10 A +50°C - Termômetro Digital, Com Limite Operacional De -10 A + 50°C De Temperatura Interna E - 50 A + 70 De Temperatura Externa, Na Faixa De Temperatura De -50 A +70°C, Resolução De 0,1°C E Precisão 0,1°C, Usado Em Meio Interno E Externo -10 A +50°C, De Temperatura Interna E -50 A +70°C, Na Voltagem De 1,5 Volts (Pilha Tipo AA), Cabo Extensor De 1,80 A 3M De Extensão, Alarme E Memória De Máxima E Mínima, Utilização Para Medir Temperatura De Geladeira, Freezer, Coz Têrmica E Estufa	INCOTERM	UND	72	18		90	R\$	91,85	noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	8.266,50	oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE VII												R\$	978.959,24

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
 RUA SERRAÇÃO DE ABBREU, 200 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE
 CNPJ: 23.192.494/0001-59
 VALDILDES DA HROSOSTA, 60 OSSASSENTA FEAS
 DADOS BANCARIOS: BANCO: BB - AGENCIA: 26254 - CC: 317918
 FORTALEZA, A DE MARÇO DE 2018

ALVARO GUEZOS FORTALEZA
 PROCURADOR

Alvario Guezos Fortaleza

PRIME MED
 CNPJ: 23.192.494/0001-59



PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
 Rua Sebastião de Abreu, 200 - Maraponga - Fone: (85) 3467-4090 - CEP: 80.710-830
 CNPJ: 23.192.494/0001-59 - Insc. Estadual: 06.475.387-5